
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 13 de julho de 2018 Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBA7E2C31A0C7142082F7B1964AC8AF4



sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 074/2018

• PORTARIAS Nº 231/2018, 234/2018, 235/2018 E 236/2018.
DECRETO Nº 188/2018.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBA7E2C31A0C7142082F7B1964AC8AF4



sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Processo Seletivo

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 074/2018 

 
 
  O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Edital nº 001/2017, destinado a prover cargos da 
Administração Pública Municipal, conforme Termo de Homologação, publicado no dia 03 de maio de 2018; 
 
     RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo n° 01/2017 para 
contratação no Serviço Público Municipal, para o cargo, abaixo relacionado, de acordo com a ordem de 
classificação e número de vagas a serem preenchidas: 
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 

MOTORISTA CARRO PESADO JOHABE SOUZA MACHADO 12°
MOTORISTA CARRO PESADO DIEGO MARQUES GUIMARAES 13º

MOTORISTA CARRO PESADO LEONARDO SOUZA FELIX DA SILVA 14°
MOTORISTA CARRO PESADO SIZERNANDES RODRIGUES DO 

ROSARIO 15°

MOTORISTA CARRO PESADO 
ARNAUD PEREIRA ROCHA DE 
OLIVEIRA 16°

MOTORISTA CARRO PESADO ROLDGER CASTRO PACHECO 17°
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 

MOTORISTA CARRO LEVE - SAÚDE EDILENO SILVA DOS ANJOS 7°
MOTORISTA CARRO LEVE - SAÚDE DANIEL FERREIRA DA SILVA 8º
MOTORISTA CARRO LEVE - SAÚDE DARLON ROCHA DOS SANTOS 

SOUZA 9°
MOTORISTA CARRO LEVE - SAÚDE RONALDO JOSE DA SILVA 10°
MOTORISTA CARRO LEVE - SAÚDE MARCIO RODRIGUES DE SOUZA 

FREIRE 11°
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
VIGIA MARCOS GOMES DE CARVALHO 26°
VIGIA ALEX DA SILVA SOUZA 27°
VIGIA SUZANE PEREIRA ROCHA 28°
VIGIA ROGERIO DOS SANTOS FREITAS 29°

 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
IVANIA SOUZA DOS SANTOS 
ARAUJO 73°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CLAUDIANE DE SOUZA DOS ANJOS 74°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS TAMIRES SAMPAIO DA SILVA 75°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS GILMAR OLIVEIRA DA SILVA 76°
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS HAIANE TELES DA SILVA 77°

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57BBDC48982604FBEBC67D45B9F5D800

sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CLEIDIANE DO NASCIMENTO LIMA 78°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
AIANNE CLOTILDES CARVALHO 
SANTOS 79°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CLEIDIANE OLIVEIRA GOMES 80°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MILENA ARAUJO DOS SANTOS 81°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NATALI DA SILVA LIMA 82°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS VANDERLEIA MIRANDA MAIA 83°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DIVINEIA DA SILVA ARAUJO ALVES 84°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SAMARA SANTOS DE MATOS 
MACEDO 85°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS GLEISE GOMES OLIVEIRA 86°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
ANIDIA ISTAEL OLIVEIRA 
GONCALVES 87°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ALEXSANDRA ALVES GOMES 88°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SANDRA LEAO DA ROCHA AMORIM 89°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ALINE DE JESUS SANTANA GRANDE 90°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MARCIA SANTOS DE SOUZA 91°
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 

ENFERMEIRO - PSF 
NATALIE OLIVEIRA GONCALVES 
VILAS BOAS 20°

 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 

ASSITENTE SOCIAL 
ELIZETE EVELYN BONIFACIO 
COSTA 18°

ASSITENTE SOCIAL GERLANE RAFAEL GADELHA 19°
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

SUL CREMILSON NOVAES DE ANDRADE 6°
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

SUL MARIA CLEIA DA SILVA ALVES 7º
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

SUL VERA EUNICE ALVES DE SOUZA 8º
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

SUL VALDEANE SILVA DE SANTANA 9º
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

SUL 
JAQUELINE CONCEIÇÃO ALVES DOS 
REIS 10°

PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 
SUL MARIA JOSE SILVA COUTINHO 11°

 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO
PROF. EDUCAÇÃO FÍSICA REGIAO 

SUL 
FELIPE SOUSA DE BRITO 

2°
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO
PROF. LÍNGUA PORTUGUESA – REGIÃO 

SUL 
BRUNA SIMONE PORTO MACHADO 

2°

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57BBDC48982604FBEBC67D45B9F5D800

sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
PROF. SÉRIES INICIAIS – EXTREMO 

NORTE TANISE RIBEIRO SOARES 5°
PROF. SÉRIES INICIAIS – EXTREMO 

NORTE MONICA DE SOUZA FREIRE 6º
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

NORTE ANDRADINA COSTA MONTENEGRO 12° 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

NORTE CLEIDE DE JESUS SANTOS 13° 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

NORTE 
GLECIA CARNAUBA DA SILVA 
SOUZA MACEDO 14° 

PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 
NORTE 

MARIA DE FATIMA RODRIGUES 
SANTOS 15° 

PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 
NORTE ROMARIA ALVES DA SILVA BRITO 16° 

 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
PROF. GEOGRAFIA – REGIÃO 

NORTE NILTON ALVES DOS SANTOS 2° 

 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
PROF. EDUCAÇÃO FISICA – REGIÃO 

NORTE NADDIENNE DIAS NERY 2° 
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

LESTE JAINARA AMARAL DOS SANTOS 24° 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

LESTE TATIANA ROZA DA SILVA SANTOS 25° 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

LESTE INADILY DE JESUS DOS SANTOS 26° 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

LESTE HELIDEA MARIA BATISTA VIEIRA 27° 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

LESTE FABIANA PEREIRA DA SILVA LIMA 28° 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

LESTE 
ADAILENE ALMEIDA DOS SANTOS 
OLIVEIRA 29° 

PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 
LESTE VALERIA FERREIRA DA SILVA 30° 

 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO
PROF. LÍNGUA PORTUGUESA – REGIÃO 

LESTE 
DAIANE MENESES DE OLIVEIRA 
VIEIRA 8°

 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO
PROF. HISTORIA – REGIÃO LESTE LUCAS PINHO GUIMARAES 8°
PROF. HISTORIA – REGIÃO LESTE DAIANY GOMES DA SILVA 9°

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57BBDC48982604FBEBC67D45B9F5D800

sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

 

 
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

OESTE PATRICIA ROSA DE SOUZA SANTOS 10° 
PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO 

OESTE CRISTOVAO GOMES DE CERQUEIRA 11° 
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

REGIÃO LESTE FLOIRANE ALVES FIGUEREDO 4°
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

REGIÃO LESTE NADIANE AMARAL DOS SANTOS 5°
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

REGIÃO LESTE 
MOANA RAISA FIGUEREDO DE 
SOUZA 6°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 
REGIÃO LESTE ELIANA OLIVEIRA DA SILVA 7°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 
REGIÃO LESTE EDINEI LOPES RAMOS 8°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 
REGIÃO LESTE LUANA CRUZ DE SOUZA 9°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 
REGIÃO LESTE RENATA SANTANA SOUSA 10°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 
REGIÃO LESTE JECIANE DOS SANTOS FREITAS 11°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 
REGIÃO LESTE 

AVANIETE BARRETO GONCALVES 
DIAS 12°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 
REGIÃO LESTE MICAELLE ROCHA SOUZA 13°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 
REGIÃO LESTE ALINE FRANCISCA DE SOUZA 14°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 
REGIÃO LESTE EDNA SOARES DE SOUZA 15°

 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

REGIÃO NORTE CAROLINE DIAS DE SOUZA 3°
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

REGIÃO NORTE ELDENI FERREIRA DE JESUS 4°
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

REGIÃO NORTE 
ANA BEATRIZ MONTENEGRO 
ROCHA 5°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 
REGIÃO NORTE SIMONE SANTOS PEREIRA 6°

 
 
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO
PROF. GEOGRAFIA – REGIÃO LESTE LEONARDO CALDAS MAGALHAES 5°
PROF. GEOGRAFIA – REGIÃO LESTE GEORGE DE LIMA CARDOSO 6°

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57BBDC48982604FBEBC67D45B9F5D800

sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

REGIÃO SUL
MARIA RAFAELA DE QUEIROZ 
SOUZA 5°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 
REGIÃO SUL ROSANE SILVA DOS SANTOS 6°

 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

REGIÃO OESTE SARAH QUEIROZ DE LIMA 3°
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

REGIÃO OESTE CLARICE RAMOS DA SILVA 4°
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO
PSICÓLOGO ANA LAURA REIS VALOIS 

DOURADO 16°
PSICÓLOGO ISABELA OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO 17°
 

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO
OFICINEIRO 

 JAMILE JESUS DOS SANTOS 7°
  

CARGO CONVOCADOS CLASSIFICAÇÃO 
PORTEIRO MOISENI LUCIANO DOS SANTOS 6° 

PORTEIRO JOAO PEDRO OLIVEIRA DE PAULA 7° 

PORTEIRO 
REVERTON SOUZA DO 
NASCIMENTO 8° 

PORTEIRO WATILA BARBOSA SILVA 9° 

PORTEIRO VILANE SILVA DE SOUZA 10° 
 

Art. 2° - Os candidatos convocados por este Edital  deverão comparecer ao Departamento de 
Recursos Humanos, situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188 - tel. (74) 3653-2918- nesta cidade, no período de 
13/07/2018 a 17/07/2018. 

 
Art. 3° - Os candidatos que não comparecerem, dentro do prazo constante do artigo 2° deste Edital, 

perderão os direitos decorrentes de sua classificação. 
 
Art. 4° - Os candidatos, sob pena de tornar a sua convocação sem efeito, deverão apresentar os 

documentos (original e cópia) necessários à comprovação dos requisitos previstos do Edital n.° 01/2017, a 
saber: 

 
a) Carteira de Identidade; 
b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP; 
d) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) válida, quando couber; 
e) Título Eleitoral e comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais; 
f) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber; 
g) Carteira de Trabalho; 
h) Certidão de Casamento; 
i) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57BBDC48982604FBEBC67D45B9F5D800

sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

j) Comprovante de Residência; 
k) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo, de acordo com a 

exigência do edital; 
l) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica expedido por Médico 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde; 
m) Laudo Médico ou Atestado Médico para os candidatos deficientes; 
n) Declaração de Bens; 
o) Atestado de Antecedentes Criminais; 
p) 01 (uma) foto 3X4 
q) Para os contratados que possuam outros vínculos com o serviço público, declaração 

dos órgãos de origem, informando a jornada de trabalho. 
 

 
Art. 5º - Na forma do Art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal é vedada a acumulação de cargos, 

empregos e/ou funções públicas, exceto nos casos previstos na Constituição Federal.  
 

Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

 
 

MORRO DO CHAPÉU-BA, 12 de julho de 2018. 

 

 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
Prefeito Municipal 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57BBDC48982604FBEBC67D45B9F5D800

sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBA7E2C31A0C7142082F7B1964AC8AF4



sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBA7E2C31A0C7142082F7B1964AC8AF4



sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBA7E2C31A0C7142082F7B1964AC8AF4



sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBA7E2C31A0C7142082F7B1964AC8AF4



sexta-feira, 13 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBA7E2C31A0C7142082F7B1964AC8AF4


		2018-07-13T14:58:36-0300




